

INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS

EJERCICIO 2014 (en valores corrientes)

Table with columns for months (ENERO to DICIEMBRE) and 'ACUM. DICIEMBRE'. Rows include 'EGRESOS', 'Pagos Unificados de Prestaciones', 'Prestaciones de Previsión', 'Prestaciones de Actividad', 'Otras Prestaciones', 'Pagos y Transferencias', 'Recaudación de Ingresos', 'Otros Pagos', and 'Partidas a Discriminar'. Each row contains numerical values for each month and the cumulative total for December.

	4.345.575.486,27	11.409.327.462,73	8.839.303.094,39	5.427.293.087,85	6.744.004.256,21	8.896.317.263,61	6.273.300.440,78	8.812.001.436,60	8.680.748.157,42	8.696.221.731,85	8.017.418.309,78	11.863.522.709,98	98.199.041.488,47
3- Inversiones													
Egresos de Inversiones (## #)	216.867.615,90	4.080.205,68	5.548.187,03	12.386.004,75	(232.844.122,37)	1.861.768,69	43.263,91	89.363.590,88	6.783.625,64	(3.812,21)	156.995.963,30	1.937.884,79	264.060.199,99
	216.867.615,90	4.080.205,68	5.548.187,03	12.386.004,75	(232.844.122,37)	1.861.768,69	43.263,91	89.363.590,88	6.783.625,64	(3.812,21)	156.995.963,30	1.937.884,79	264.060.199,99
4- Ingresos Varios													
Colores al Color	4.488.567,99	(2.192.442,00)	(14.714.194,00)	6.215.900,00	(38.909.101,69)	14.389.951,00	11.416.543,99	23.507.707,60	10.496.731,60	6.866.768,00	53.507.414,00	(18.993.860,00)	58.079.956,36
Ingresos Varios	205.559,00	407.664,59	397.781,00	258.123,00	264.981,00	207.866,00	627.141,29	418.890,00	365.890,00	338.125,00	3.381.250,00	4.760.127,17	1.425.904,21
Proyecto/Medica Gestion BPS-BU	0,00	0,00	0,00	11.298,17	0,00	0,00	0,00	2.427.136,38	0,00	0,00	0,00	0,00	81.903.847,40
Revis Ingresos	197.434,83	13.918.139,87	10.355.933,46	13.993.847,45	(2.035.307,74)	1.032.233,59	3.050.174,89	3.703.099,88	3.352.370,92	6.312.169,45	16.356.942,39	1.356.942,39	1.356.942,39
Revoluciones de AFAPS	0,00	0,00	0,00	261.393.808,15	543.269.547,66	384.705.715,81	385.312.659,69	142.229.559,79	490.491.858,98	531.688.029,78	263.872.978,88	3.189.685.199,92	1.429.426,88
Prestamos Incurridos	(883.079,89)	(843.695,54)	(8.272.687,09)	(988.120,81)	9.321.680,00	(9.587.261,64)	1.976.468,73	8.348.535,00	(8.887.496,38)	(351.207,00)	8.687.125,00	(17.429.426,88)	(17.429.426,88)
Prestamos pasivos	211.807.736,75	(195.607.124,39)	99.107.420,39	27.867.055,88	15.860.884,15	74.307.911,15	(35.548.576,51)	6.628.626,05	(6.864.641,97)	6.395.193,45	(19.247.399,88)	(19.247.399,88)	(19.247.399,88)
	216.010.238,72	(84.397.457,47)	86.872.813,63	308.328.725,70	529.148.696,08	474.995.415,64	365.636.169,92	161.813.328,51	144.622.840,15	494.156.934,48	607.104.383,04	82.328.733,19	3.306.728.891,79
TOTAL DE INGRESOS	17.183.198.798,38	20.171.990.880,86	17.702.803.196,07	14.833.452.926,48	17.227.736.365,64	18.163.999.597,38	17.629.888.711,25	18.251.513.036,42	19.498.372.307,24	18.784.888.908,84	18.441.178.743,17	21.414.452.308,34	219.272.873.760,07

(#) Certificados se entregan en DGI para cancelar IRPF cobrado en dichos Valores, al mes siguiente
 ##) Certificados se entregan en MEF como devolución de Anticipo Financiero al mes siguiente
 # #) Sólo neto entre inversiones realizadas y rendimiento de Inversiones anteriores

ANEXO

TOTAL DE INGRESOS	17.183.198.798,38	20.171.990.880,86	17.702.803.196,07	14.833.452.926,48	17.227.736.365,64	18.163.999.597,38	17.629.888.711,25	18.251.513.036,42	19.498.372.307,24	18.784.888.908,84	18.441.178.743,17	21.414.452.308,34	219.272.873.760,07
TOTAL DE EGRESOS	(16.479.261.139,96)	(20.660.692.028,64)	(17.636.929.482,85)	(14.569.909.129,51)	(17.554.893.308,89)	(18.223.842.173,65)	(17.875.384.153,50)	(18.157.188.986,66)	(19.582.483.742,66)	(18.715.860.814,04)	(18.296.407.218,66)	(21.384.617.714,13)	(218.917.069.884,42)
	673.935.658,43	(488.701.167,78)	65.093.713,22	263.543.796,97	(327.156.943,25)	(59.842.576,18)	(45.485.442,25)	94.324.049,44	(84.111.440,44)	69.008.094,80	144.771.524,48	49.634.924,21	355.003.861,65
VARIACION DE CAJA	2.188.253,80	50.747.480,88	(2.848.383,23)	(45.606.026,15)	(7.375.566,03)	138.365,79	3.067.403,46	4.140.163,80	(4.796.222,00)	1.429.651,00	3.991.320,37	(3.305.993,38)	846.742,27
VARIACION DE BANCO CTA. CTE.	671.747.458,63	(539.448.648,68)	67.943.949,63	(39.189.008,04)	(319.781.387,22)	(59.980.961,97)	(48.582.845,68)	90.183.895,64	(79.315.218,44)	68.543.804,10	141.880.204,11	52.940.187,57	354.197.119,38
	673.935.658,43	(488.701.167,78)	65.093.713,22	263.543.796,97	(327.156.943,25)	(59.842.576,18)	(45.485.442,25)	94.324.049,44	(84.111.440,44)	69.008.094,80	144.771.524,48	49.634.924,21	355.003.861,65

Ministerio Economía y Finanzas

Importe Recibido	9.182.000.000,00	12.032.000.000,00	8.867.000.000,00	8.187.500.000,00	10.795.500.000,00	11.899.500.000,00	8.172.500.000,00	9.742.000.000,00	8.833.000.000,00	9.883.500.000,00	8.745.000.000,00	12.181.000.000,00	119.210.500.000,00
Revolucion	(6.508.765.246,73)	(813.681.198,27)	(233.611.096,61)	(2.924.188.528,15)	(4.222.689.928,79)	(3.020.188.973,38)	(9.109.171.543,25)	(11.092.492.459,40)	(10.429.662.599,25)	(11.592.718.621,15)	(11.072.242.199,22)	(15.459.862,00)	(23.684.798.626,53)
	4.183.234.753,27	11.218.538.811,73	8.633.388.903,39	5.263.311.471,85	6.572.811.071,21	8.879.364.026,61	6.963.328.456,75	8.644.007.540,60	8.403.337.400,75	8.290.781.378,85	7.672.757.803,78	11.686.040.317,98	95.525.709.373,47

ANEXO

	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO	DETALLE DE PRESTACIONES POR AGENTE DE PAGO
Prestaciones unificadas Inclusion financiera	53.047.401,00	51.134.191,00	59.475.192,00	52.846.780,00	60.999.044,00	53.739.488,00	61.457.588,00	55.030.655,00	60.564.716,00	53.646.456,00	60.493.477,00	53.314.988,00	
Prestaciones unificadas giradas al exterior	63.722.370,00	73.072.111,00	72.963.605,00	75.030.638,00	74.228.200,00	73.040.465,00	75.991.456,00	74.892.504,00	75.099.206,00	74.931.112,00	75.099.206,00	74.155.987,00	
Prestaciones unificadas pagadas por BRCU	132.570.356,00	113.413.218,00	680.102.114,00	(49.354.144,00)	131.949.418,00	573.077.367,00	147.638.061,00	121.081.028,00	140.611.332,00	121.771.291,00	138.716.010,00	1.944.208.474,00	
Prestaciones unificadas pagadas por Banco	3.019.568.217,00	3.379.999.637,00	3.427.270.177,00	3.428.987.795,00	3.382.658.537,00	3.441.461.489,00	3.429.183.847,00	3.465.467.271,00	3.488.669.612,00	3.493.081.554,00	3.507.136.762,00	3.572.121.466,00	
Prestaciones unificadas pagadas ABTAB	2.438.993.628,00	4.420.764.640,00	2.742.264.604,00	1.026.107.508,00	2.764.596.016,00	2.820.835.322,00	2.729.508.329,00	2.882.278.697,00	2.749.949.447,00	2.672.863.642,00	2.749.234.855,00	3.284.271.431,00	
Prestaciones unificadas pagadas por ANGA	290.509.151,00	533.595.538,00	336.845.899,00	137.676.191,00	333.688.911,00	328.089.743,00	327.017.302,00	323.608.948,00	325.138.455,00	320.818.321,00	323.237.195,00	340.660.141,00	
Prestaciones unificadas pagadas por PCLAKAF	42.110.347,00	79.665.466,00	48.358.103,00	18.489.151,00	48.761.196,00	50.453.805,00	47.745.326,00	47.084.294,00	47.424.899,00	46.119.117,00	46.772.133,00	57.806.473,00	
Prestaciones unificadas pagadas por INTERDATOS	15.664.793,00	32.548.277,00	19.775.844,00	7.015.341,00	19.793.937,00	19.373.696,00	19.282.343,00	19.908.754,00	19.022.821,00	19.071.042,00	18.867.191,00	20.388.198,00	
Prestaciones unificadas pagadas por NUMM S.A	482.768.163,00	922.801.845,00	568.955.405,00	231.179.186,00	577.689.330,00	632.110.849,00	588.798.508,00	579.307.378,00	601.273.932,00	585.766.616,00	608.012.189,00	839.522.644,00	
Prestaciones unificadas pagadas en BPS Montevideo	264.492.940,87	260.884.608,67	298.964.474,00	270.561.652,47	266.325.664,78	263.769.975,00	264.004.633,33	275.815.918,00	281.424.372,33	269.686.272,42	281.318.881,28	279.051.081,75	
Prestaciones unificadas pagadas en sucursales y agencias	257.234.117,33	880.736.789,00	289.778.717,00	(188.548,00)	289.038.544,48	275.066.638,00	278.811.740,00	273.709.179,00	271.776.126,00	279.795.889,00	279.795.889,00	279.795.889,00	
Prestaciones unificadas pagadas en Empresas	3.086.632,00	1.688.722,00	34.383.154,00	27.403.668,00	2.200.543,00	74.059.474,00	5.343.024,00	2.381.762,00	2.844.326,00	3.069.473,00	3.120.907,00	243.168.924,00	
Pagos y cobros por repositorio SUIEP	64.453.468,07	224.489.886,60	238.596.345,66	319.724.733,00	319.724.733,00	255.484.625,63	421.120.049,78	276.076.273,73	346.629.307,66	264.218.320,84	338.454.656,66	394.772.046,03	
TOTAL	7.194.293.629,27	10.234.993.817,47	8.845.323.029,66	5.892.476.416,26	8.301.553.031,26	8.811.814.188,83	8.384.791.404,11	8.196.341.690,73	8.692.283.831,98	8.196.690.717,26	8.418.249.341,41	11.400.006.810,68	0,00